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O valor mensal do referido instrumento contratual é de R$ 91.541,52 (noventa e um mil, quinhentos e 

quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos) e o valor global do referido instrumento contratual 

perfaz o valor de R$ 1.098.498,24 (um milhão, noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais 

e vinte e quatro centavos).

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93 e Lei Municipal nº. 4.484/92. 

CONTRATADA: CLARO S/A.

CNPJ/MF sob n.º .40.432.544/0001-47.

VALOR GLOBAL: R$ 1.098.498,24 (um milhão, noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais 

e vinte e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA  FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 2.2.50

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 33.90.39 2.1.00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 33.90.39 0.2.50

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMDEC 250113 33.90.37 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SMED 250408 33.90.40 0.1.01

SMS 233900 33.90.39 0.2.14

SPMJ 251800 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 20 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2019

PROCESSO: 138154/2021.

CONTRATO nº 094/2019.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo da prestação de 

serviços continuados de locação de equipamentos de telecomunicação, com tecnologia TDM/IP e 

interligação VoIP, englobando projeto, instalação, manutenção corretiva e preventiva (assistência 

técnica), com reposição de peças, para atender a demanda das entidades e dos órgãos da PMS, bem 

como acrescer 19 (dezenove) equipamentos de telecomunicação, para atender novas demandas da 

SEGOV e da SEFAZ, passando o valor global do contrato de R$ 4.231.883,88 (quatro milhões duzentos 

e trinta e um mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos), para o valor global de R$ 

4.238.915,88 (quatro milhões duzentos e trinta e oito mil novecentos e quinze reais e oitenta e oito 

centavos), tendo seu início em 19/09/2021 e término em 18/09/2022.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 19.557.079/0001-84.

DATA DE ASSINATURA: 17 de setembro de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00

FGM 250423 33.90.40 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

GCM 250405 33.90.40 0.1.00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEGOV 250415 254300 33.90.40 0.1.00

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

SEMDEC 250403 33.90.40 0.1.00

EGM-SEMGE 257200 33.90.40 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250410 33.90.40 0.1.00

SEMUR 250426 33.90.40 0.1.00

SMED 262100 33.90.39 0.1.01

SMS 233900 33.90.40 0.2.14

SPMJ 250406 33.90.40 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

SEFAZ 250108 33.90.39 33.90.40 0.1.00

Salvador, 20 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 522/2021

PROCESSO: 111148/2021.

CONTRATO nº 046/2020

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

CONTRATADA:  CLARO S/A.

DATA DE ASSINATURA:  02 de setembro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 ÓRGÃO  SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
 FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250428 33.90.40 0.1.00 200,00

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 400,00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 300,00

COGEL 250138 33.90.39 0.1.00 550,00

CGM 250137 33.90.39 0.1.00 220,00

DESAL 250104 33.90.39 0.1.00 650,00

FCM 250111 33.90.39 0.1.00 450,00

FGM 250133 33.90.39 2.2.50 700,00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00 550,00

SEGOV 250127 33.90.39 2.1.00 5.000,00

GCM 250115 33.90.39 0.1.00 330,00

LIMPURB 250110 33.90.39 0.2.50 1.100,00

PGMS 250404 33.90.40 0.1.00 700,00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00 600,00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00 400,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 700,00

SEMDEC 250113 33.90.37 0.1.00 1.200,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 2.600,00

SEMAN 250427 33.90.40 0.1.00 350,00

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.39 0.2.34 450,00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 2.000,00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 400,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 1.000,00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00 1.900,00

SMED 250408 33.90.40 0.1.01 9.000,00

SMS 233900 33.90.39 0.2.14 18.000,00

SPMJ 251800 33.90.39 0.1.00 1.200,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 1.300,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 450,00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00 1.000,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 1.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 3.500,00

Salvador, 20 de setembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


